
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 56     Data 18/02/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Parrocchia San Giuseppe  (c.f 95002020824); 
Importo: € 1.500,00; 

Norma o titolo: deliberazione di G.M. n. 98 del 11/12/2018; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: concessione contributo per la realizzazione di festività religiose; 
LINK: CONCESSIONE CONTRIBUTO PARROCCHIA CALCARELLI.DOC; 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione e pagamento contributo in favore della Parrocchia  

San Giuseppe di Calcarelli per la realizzazione di manifestazioni 

natalizie 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Premesso: 

 

Che l’Amministrazione Comunale, con deliberazione di Giunta Municipale n. 98 del 

11/12/2018, di immediata esecuzione, ha stabilito di concedere un contributo alla Parrocchia San 

Giuseppe di Calcarelli per la realizzazione di un presepe artistico, del mercatibo dell’artigianato e 

agroalimentare e alcune manifestazioni in occasione delle festività natalizie, nella misura dell’85% 

delle somme rendicontate e, comunque, nel limite massimo della somma di € 1.500,00; 

 

Che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 395 del 11/12/2018 

è stata impegnata la somma di € 1.500,00, per la concessione dell’anzidetto contributo; 

 

Vista la nota, assunta al Protocollo Generale di questo Ente al n. 1999 del 15/02/2019, con 

la quale il Parroco Don Francesco Lo Bianco della Parrocchia di  “San Giuseppe ” di Calcarelli 

richiede la liquidazione dell’anzidetto importo, quale contributo per il pagamento delle spese 

sostenute per la realizzazione delle manifestazioni natalizie di cui alla delibera di Giunta 

Municipale n. 97/2018, rendicontando la somma di € 1.857,33; 

 

Considerato che la somma da liquidarsi deve essere contenuta entro i limiti di € 1.500,00, come 

stabilito con la deliberazione di Giunta Comunale n. 97/2018, di cui in premessa e comunque nella 

misura dell’85% delle somme rendicontate; 

 

Visti: 

- Il vigente regolamento comunale per la concessione dei contributi e dei patrocini; 

- il decreto Ministero dell’interno del 07.12.2018 che differisce il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2019/2020 degli enti locali dal 31.12.2018 al 28.02.2019; 

- la documentazione in atti ; 

DETERMINA 

 

1. Di LIQUIDARE E PAGARE l’importo di € 1.500,00 quale contributo, pari dell’85% delle 

somme rendicontate, per la organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni in 

occasione delle festività natalizie, giusta deliberazione di Giunta Municipale n. 98/2018, in 

favore della Parrocchia San Giuseppe di Calcarelli; 

 

2. Di DARE ATTO che la superiore somma trova imputazione nel modo seguente: 

- In quanto ad € 1.300,00 al capitolo 17890, codice di bilancio 05.02 - 1.04.04.01 R.P. 

2018, che presenta la necessaria disponibilità;  

- in quanto ad € 200,00 al capitolo 99750 R.P.2018, dando atto che la medesima 

somma è stata introitata alla corrispondente risorsa dell’entrata accreditata dalla 

Banca di Credito Cooperativo San Giuseppe di Petralia Sottana che ha concesso un 

contributo di € 200,00 per le anzidette finalità 

 

3. Di TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Economico – Finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to (Dott. Vincenzo Scelfo) 



 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, 

contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento. 

  

 

Addì, _________                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                            ____________________________________ 

 

 

Capitolo ________ 

 

•  Prenotazione •  Impegno n. ____________ 

 

Euro ____________________ 

 

 



 
Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

________________________ 

  

 

 
 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

